РОСПОТРЕБНАДЗОР

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения
«Центр гигиеныи эпидемиологии в Новосибирской области»

(ФБУЗ «Центр гигиеныи эпидемиологии в Новосибирской области»)

ПРИКАЗ

«29» июня 2023 г. № 275

Новосибирск

Об утверждении порядка
=уведомления работодателя КОНТРОЛЬНЫЙ

работниками о возникновении
ЛИЧНОЙ заинтересованности, ЭКЗЕМПЛЯР
которая приводит или может
привести к конфликту интересов

В целях реализации статьи 11.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №
273-ФЗ «О противодействии коррупции», абзаца пятого подпункта «в» пункта 1

постановления Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. № 568 «О
распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и
обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии
коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции», а также повышения эффективности мер по противодействию
коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

ь Внедрить в работу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Новосибирской области» и его филиалов Порядок уведомления работодателя
работниками, замещающими должности в организациях, созданных для выполнения
задач, поставленных перед Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека о возникновении личной
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
утвержденный приказом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека от 19 мая 2015 г. № 441 (далее по тексту —

Порядок).
2.  Распространить действие Порядка на работников, замещающих

должности в ФБУЗ «Центр гигиеныи эпидемиологии в Новосибирской области» и
его филиалах, включенные в Перечень должностей, замещаемых на основании
трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных
перед Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека, при назначении на которые и при замешении которых
граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Роспотребнадзора от 2 декабря2019 г. № 948.
Перечень должностей в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии вНовосибирской области» устанавливается приказом главного врача учреждения наосновании приказа Роспотребнадзора от 2 декабря 2019 г. № 948.3.

—
Возложить на начальника отдела кадров Куприкову Н.А. обязанность поприему, регистрации и учету уведомлений о возникновении личнойзаинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов(Приложение 1), ведению и хранению журнала регистрации уведомлений овозникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести кконфликту интересов (Приложение 2).

4.

—
Главным врачам филиалов:

4.1. Ознакомить под роспись с приказом и Порядком работников филиалов,указанных в пункте 2 настоящего приказа, и направить листы ознакомленияначальнику отдела кадров Куприковой Н.А.
4.2. Обеспечить направление в отдел кадров ФБУЗ «Центр гигиены иэпидемиологии в Новосибирской области» уведомлений работников овозникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести кконфликту интересов.
4.3. Обеспечить на постоянной основе ознакомление с настоящим приказоми Порядком работников филиалов, впервые поступивших на работу и указанных впункте 2 настоящего приказа.

э. Начальнику отдела кадров Куприковой Н.А.:5.1. Обеспечить ознакомление под роспись с приказом и Порядком главныхврачей филиалов и работников головного Учреждения, указанных в пункте 2
настоящего приказа. Определить место хранения листов ознакомления — отделкадров ФБУЗ «Центр гигиеныи эпидемиологиив Новосибирской области» согласноНоменклатуре дел.

5.2. Обеспечить на постоянной основе ознакомление с настоящим приказоми Порядком работников головного учреждения, впервые поступивших на работу иуказанныхв пункте 2 настоящего приказа.
6. Признать утратившим силу приказ ФБУЗ «Центр гигиены иэпидемиологии в Новосибирской области»от 02 июля2015 г. № 398 «О реализацииприказа Роспотребнадзораот 19.05.2015 г. № 441».
7.—Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Е.В. Семенова

Приложение 1 к приказу ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Новосибирской области» от
29.06.2023 г. № 275

Главному врачу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии
в Новосибирской области»
Е.В. Семеновой
от

(должность, структурное подразделение, фамилия, имя, отчество
работника, , контактный телефон)

(контактный телефон)

(серия, номер, дата выдачи, кем выдан документ, удостоверяющего
личность (паспорт гражданина Российской Федерации))

(номер и дата служебного удостоверения(при наличии))

Уведомление
© возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к

конфликту интересов

В соответствии со статьей 11.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и абзацем пятым подпункта «в» пункта 1 постановления

Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. № 568 «О распространениина отдельные
категории граждан ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом
"О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции»

Я,
>

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)
настоящим уведомляю о возникновении ЛИЧНОЙ заинтересованности, которая приводит или может
привести к конфликту интересов,а именно:

(описывается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) работника организации,
подведомственной Роспотребнадзору, может повлиять на надлежащее исполнение им должностных обязанностей и

при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью работника
организации, подведомственной Роспотребнадзору, и правамии законными интересами граждан, организаций,

общества или государства, способное привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан,
организаций, общества или государства)

(указываются иные меры, направленные на недопущение возможности возникновения конфликта интересов,
предпринятые работником организации, подведомственной Роспотребнадзору (если такие меры предпринимались)

Прилагаемые материалы (при наличии):

(дата, подпись, инициалы и фамилия)

(ииБииен

ийн)

эинэдэчотоот^К

эондэжАи‘иипеаэгэфиохэииээоазнинеижедл

эинэкиопя

д.

1Аонови

-

‘члооньик

ВИН

отэшаявни@

и

внофэгол,

Чэмон

члэонжиог

иишок49ч01201А

0919510

ЭНиюоГЭЯ

д.

“впии

оятоэьто

вИНЭГИОПЯ

д.

иантхетно

квмэвшоиеЕ

‘чнэиАхо

‘вии

‘кикииеф

те

п/и

‘кии

‘кинийлеф

эинеж4эноэ

зола

эинэниопэа

д

мэшчияейиен

‘элинт00е4

о

винэпояо)

*Чэи\оН

5№

и

«

»нэБнохО

м

«

»элвьен

0ээ4элни

Атлифнох

я

илоэчи@и

лэжои

иги

тигозиан

ведолох

‘изэоннезозэдэтние

ионьиг

иинэзонхин$оя

о

иингиогэзА

иинедаоилой

сенаАж

««ИТЭУГЧО

ИОЗОАичизозон

Я

ИИЛОГОИИЯГИПЕ

И

19нНЯиИ

ЛИ

атняп»

ВИНЯНУАХхООЗУаг

чиняижяаьл

зонтяж

19

ЗОНЧГУаЯГАФ

[С

5М

1

$00С'90`6С

10

«илэвиоо

иохо4идиэочон

я

иилокоийэгине

и

чноилит

дтнэП»

$
^9ф

Аевхиаи

ях

©

эинэжони

;